
D. A. G. n.   del   
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
 della Presidenza della Regione Siciliana

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979 n. 70  che approva  il Testo Unico  delle 
leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'amministrazione  della 
Regione” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il  Decreto  Legislativo  118  del  23/06/2011  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  
2009, n. 42”;

VISTO il D.P.R.  04/09/2002  n. 254  che  approva il Regolamento per le gestioni affidate ai 
Consegnatari e Cassieri delle Amministrazioni Centrali e Periferiche;

VISTA la circolare n. 3599 del 16 giugno 2003 del Dipartimento Regionale del Personale e 
dei Servizi  generali -Area Provveditorato- “Direttive di attuazione del regolamento  
concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri  delle Amministrazioni dello  
Stato, emanato con D.P.R. 04/09/2002, n. 254” con la quale sono state impartite le 
direttive di attuazione del regolamento concernente la gestione dei Consegnatari e 
dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;  

VISTA la  circolare  n.  7  del  14  luglio  2004  dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze 
“Regolamento  concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  
amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254”;

VISTA la Circolare n. 16 del 30 novembre 2007 della Ragioneria Generale della Regione 
Siciliana “Beni mobili – nuovi inventari al 31/12/2007 e prospetti di variazioni della  
consistenza del 2007”;

VISTA la Circolare n. 10 del 5 novembre 2008 della Ragioneria Generale della Regione 
Siciliana“Nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili di  
proprietà  della  Regione:  censimento  dei  consegnatari  ed  avvio  della  nuova  
procedura informatica” che individua le modalità per la nomina e la composizione 
della “Commissione per il fuori uso”

VISTA la nota 27 aprile 2021, n. 10289, con la quale il Consegnatario elenca una serie  di 
beni  mobili  e  di  apparecchiature  informatiche  non  più  utilizzabili  in  dotazione 
all’ Ufficio legislativo e legale, chiedendo di sottoporli ad una idonea commissione 
per dichiararne il fuori uso;

giuseppina.galante
Casella di testo
32

giuseppina.galante
Casella di testo
12 Maggio 2021



RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alla  nomina  di  una  “Commissione  per  la  
determinazione del fuori uso dei beni mobili“ di cui all'art. 14 del D.P.R. 254/2002 e 
della circolare del 16 giugno 2003 della Presidenza della Regione Siciliana;

DECRETA

ART 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
nominata  una  “Commissione  per  la  determinazione  del  fuori  uso”  dei  beni  mobili  e  delle 
apparecchiature informatiche non più utilizzabili in dotazione all’ Ufficio legislativo e legale, così 
composta:

 DOTT. PAOLO LUPARELLO componente

 DOTT. PLACIDO INTRAVAIA componente

 SIG.RA GIUSEPPINA GALANTE componente

ART. 2

Ai componenti la Commissione, per l'attività svolta, non verrà corrisposto gettone di presenza.

L’AVVOCATO GENERALE
(Bologna)


		2021-05-11T11:41:12+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




